

Della Festival i höst

5 september 2023

Den 11-12 november 2023 äger Della Festival rum i Potsdam i Tyskland. Det är en filmfestival där nio olika Della Awards ska delas ut i olika kategorier till döva filmskapare och deras insatser. Bland annat ska Della Awards delas ut till "Bästa regi", "Bästa kortfilm", "Bästa manliga skådespelare" och "Bästa kvinnliga skådespelare".

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Silver i MTB SM Långlopp

5 september 2023

Den 2 september tog Tommy Hammarström en silvermedalj i MTB Långlopp SM i Bockstensturen 2023. Tommy är känd från dövidrotten då han tidigare representerat Sverige i EM, VM och Deaflympics.

Tommy Hammarström tävlade i herrklassen H30. Tommy är 37 år och döv. Banan var helt ny och 90 kilometer lång och hade en svår terräng med högsta punkt på 1600 meter över havet. I skogen var det mycket lera. De första 25 kilometrarna cyklade Tommy i ett lugnare tempo och plockade några placeringar. Mellan 30 och 50 km höll tre herrar från samma tävlingsklass ihop men efter 50 km ökade Tommy tempot rejält så att de två andra halkade efter. Tommy kämpade ensam från 50 km tills det återstod fem kilometer, då han sänkte farten på grund av trötthet. En kilometer från målnöret kom en av konkurrenterna ikapp Tommy och de två spurtade in mot målnöret för att fightas om silvret. Tommy hade mest krafter kvar och kunde erövra silvret vilket han var nöjd med. Sluttiden blev 3 timmar, 59 minuter och 24 sekunder. Guldmedaljören vann med nästan 4 minuter.

Säsongen för MTB pausas för Tommys del nu inför nästa tävling som är först år 2024.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

WFD utlyser om extra generalförsamling

5 september 2023

Foto: Privat

WFD, Världsfederationen för döva, har nu utlyst en extra generalförsamling som ska hållas den 21 oktober 2023. Vid den ordinarie generalförsamlingen som hölls i juli i Jeju, Sydkorea, har processen kring val av värdland till nästa kongress varit otydlig. Det demokratiska beslutet som togs vid generalförsamlingen ledde till att Förenade Arabemiraten blir värdland för WFD:s kongress 2027. Ett beslut som fått många länder att reagera.

Sverige är en av 19 länder som lämnat in begäran om en extra generalförsamling, av den anledning att man inte är nöjd med hur WFD hanterat processen kring val av kandidatländer. Teckenrapport intervjuar Sveriges delegat Maria Hermansson i studion.

Maria berättar att när WFD ska utse vilka länder som får kandidera sänder de en arbetsgrupp på inspektionsresor till de aktuella länderna. I detta fall Norge, Nigeria och Förenade Arabemiraten. Vid inspektionerna kontrolleras tilltänkta lokaler, hotell och boenden samt förbindelser mellan lokalerna. WFD besökte Norge och Förenade Arabemiraten, men inte Nigeria på grund av politiska oroligheter.

Eftersom Förenade Arabemiraten vann, anser Sverige tillsammans med de andra länderna att WFD missat en väsentlig del i inspektionen; kraven om mänskliga rättigheter. Det är allmänt känt att Förenade Arabemiraten inte tillåter homosexualitet samt att kvinnor inte har samma rättigheter som män. En effekt som länderna nu befarar leder till att homosexuella och kvinnor inte kommer att

kunna ha samma möjlighet att föreläsa eller rent av delta vid kongressen.

För att lämna in en begäran om extra generalförsamling krävs att 10% av medlemsländerna skriver under. I detta fall behövdes 14 länders underskrifter. Efter en lång väntetid deklarerade WFD nyligen att deras extra generalförsamling blir den 21 oktober 2023 via Zoom där samtliga medlemsländer ska delta. Från Sverige deltar Maria Hermanson tillsammans med Joakim Hagelin Adeby. Förhoppningen är att det tas ett beslut om ett omval av värdland, vilket Maria tror kan bli svårt.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Lång- och medeldistans i Orientering VM för döva

5 september 2023

Orienterings VM för döva arrangeras på hemmaplan i Sverige, Stockholm den 29 augusti - 5 september och i helgen var det dags för lång- och medeldistans där flera döva svenskar deltog.

I medeldistansen sprang Petra och Julia på damsidan och de hamnade på hedrande 5:e och 15:e platser. Petra blev nöjd med resultatet då det är hennes bästa placering i de internationella tävlingarna hon deltagit i. Bland herrarna kom Nils på 6:e plats, Frej 8:e plats och Jesper 21:a plats.

I långdistansen sprang Julia och Petra men där blev resultaten sämre. Julia felstämplade och blev diskvalificerad medan Petra var vilsen i skogen och hamnade på en 13:e plats. För herrarna fick Frej den bästa placeringen, 5:e plats och det blev en 7:e plats för Nils samt en 13:e plats för Rihards.

Snart tävlas det i stafett.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Första döva i Finnkampen

5 september 2023

Finnkampen är en återkommande landskamp mellan Finland och Sverige i friidrott och genomförs varje år i slutet av augusti eller i början av september. I år deltog en döv spjutkastare, Theodor Thor.

Den 2-3 september gick årets Finnkampen av stapeln. I den ärade mångåriga landskampen tävlar alltid tre svenskar mot tre finländare i varje gren i friidrott. Theodor Thor, en döv 29-årig spjutkastare, fick chansen att delta i den svenska spjuttruppen tillsammans med två andra spjutkastare.

Theodor kom nyligen hem från Friidrotts EM för döva där han vann guld med ett kast på 71 meter. Ett efterlängtat resultat då han tidigare varit skadedrabbad och kämpat sig tillbaka till ett kast över 70 meter. Kastet blev europeiskt rekord för döva.

I söndags var det dags för Theodor att tävla i Finnkampen och han kom då på 6:e plats med ett kast på 67,94 meter.

Sverige vann Finnkampen på både herr- och damsidan och därmed har Sverige vunnit fem år i rad.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Tysk föräldraförening riktar skarp kritik mot skolinkludering

5 september 2023

Statens föräldraförening för döva och hörselskadade barn och ungdomar i NRW har riktat skarp kritik mot skolinkludering. I sitt uttalande den 16.08.2023 hänvisar föreningen till dokumentet "Implementing school inclusion effectively" från det tyska institutet för mänskliga rättigheter.

Det övergripande konceptet för att omstrukturera allmänna skolor till inkluderande skolor diskriminerar hörselskadade barn och förstör teckenspråksgemenskapen, säger föreningen: "Vi noterar att det övergripande konceptet för att omstrukturera allmänna skolor till inkluderande skolor diskriminerar särskilt hörselskadade barn [...] teckenspråksgemenskapen med dess traditionella dövkultur förstörs av talade språkprivilegier och även av individuell inkludering eller enskilda små kamratgrupper."

De menar att när de går i en klass med andra funktionshindrade barn, har de andra funktionshindrade barnen talade språkprivilegier, så hörselskadade barn missgynnas i talspråkskommunikation. Som ett resultat har hörselskadade barn inte samma möjligheter [...] till kommunikation i klassen och till demokrati i klassen.

Föräldraföreningen ansluter sig till det nationella dövförbundets krav på ett erkännande av tyskt teckenspråk som minoritetsspråk. En omstrukturering bör skydda och främja teckenspråksgemenskapen för att säkerställa bästa möjliga utveckling för hörselskadade barn: "Det övergripande konceptet för omstrukturering till inkluderande skolor måste ta hänsyn till följande viktiga aspekt för att säkerställa bästa möjliga pedagogiska och sociala utveckling av svåra skolor. Hörande barn: skydd och främjande av teckenspråksgemenskapen som en språklig minoritet." Denna speciella egenskap bör inte bara ignoreras.

Enligt förbundet bygger detta på 40 års erfarenhet av skolinkludering. Hörselskadade elever skulle därför ofta utsättas för en känsla av isolering i vanliga skolor, eftersom de inte kommunikativt kan följa sina hörande klasskamrater i klassgemenskapen. Enligt förbundet är dövskolorna en bedrift av dövulturen och

går sedan länge före specialskolan. Föreningen ser påståendet från Institutet för mänskliga rättigheter att elever med särskilda behov ofta lämnar skolor utan examen som inte tillämpligt på skolor för döva.

På X (tidigare Twitter) fick brevet stöd av professor Dr Christian Rathmann, chef för institutionen för dövstudier och teckenspråkstolkning vid Institutet för rehabiliteringsstudier vid Humboldt-universitetet i Berlin. Individuell inkludering är ofta problematisk ur ett "mänskliga rättighetsperspektiv", sa han. Det är mycket viktigare med teckenspråkskompetenta lärare till hörselskadade barn, av vilka det fortfarande finns alldeles för få.

Wille Felix Zante (Tyskland)

Översatt av Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Maria Rudin ny biträdande rektor på Västerviks folkhögskola

5 september 2023

Foto: Privat

Västerviks folkhögskola meddelar via sina sociala medier idag att de anställt Maria Rudin som ny biträdande rektor. Detta innebär att skolan nu har en döv rektor, Carina Högberg och en döv biträdande rektor, Maria Rudin.

Maria är legitimerad lärare och har jobbat i flera år på Manillaskolan samt suttit i skolstyrelsen för Västerviks folkhögskola.

I sin nya tjänst, som tillsätts den 1 oktober, kommer Maria huvudsakligen att vara placerad i skolans filials lokaler i Stockholm, där hon bor.

Maria Norberg

Brons till Sverige i supersprinten!

5 september 2023

Foto: SDI

I går, torsdag 31 aug, sprang Petra Eklund och Nils Forsberg Rundström supersprinten och kom trea. Det blev Sveriges andra medalj i denna VM.

Supersprinten har sex sträckor och man tävlar i par där man springer tre sträckor växelvis. Första sträckan sprangs av Nils. Petra och Nils sprang in som fjärde nation men Finlands par blev inte godkända så de ströks från resultatlistan. Därmed var bronset klart till Sverige som kom in 5.42 minuter efter guldmedaljörerna från Ukraina. På andra plats kom Litauen.

Idag har de tävlande haft vilodag och i morgon startar långdistanserna. För Sverige tävlar då Petra Eklund, Julia Gezelius, Rihards Darzins, Frej Fredman samt Nils Forsberg Rundström.

Teckenrapport sänder nyheter på vardagar, vilket innebär att helgens tävlingar sammanfattas på måndag. Följ resultaten på Svensk Dövororienterings sociala medier.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Silver vid Orienterings VM för

döva

5 september 2023

Foto: SDI

Igår inleddes tävlingarna vid Orienterings VM för döva och Sverige knep direkt sin första medalj. Nils Forsberg Grundström tog igår silver i individuell sprint under Orienterings VM för döva som arrangeras i Stockholm.

Trots strul i starten behöll Nils psyket och sprang in på andra plats på tiden 13:17 min. Förbundskapten Curt Ljungberg berättar att en arrangörsmiss gjorde att Nils karta var borta vid starten, så Nils fick en ny starttid och fick därmed vänta i nästan 40 minuter. Ett annat land har lämnat in en protest som Curt inte är orolig för då tävlingsledaren Oleg Lavryk intygat att han var vid starten och såg vad som skedde och därför inte kommer att godkänna protesten.

De övriga svenskarna Frej Fredman och Rihards Darzins slutade på 7:e respektive 8:e plats.

I den individuella damsprinten sprang Petra Eklund och Julia Gezelius in på 11:e respektive 15:e plats.

Idag torsdag springer Nils Forsberg Grundström och Petra Eklund supersprinten som börjar kl 15. I supersprinten springer deltagarna som är i par, tre gånger växelvis.

Sveriges landslagstrupp består av Petra Eklund, Julia Gezelius, Frej Fredman, Rihard Darzins, Jesper Melin och Nils Forsberg Grundström. Förbundskapten är Curt Ljungberg som själv är en meriterad orienterare.

Följ tävlingarna via Svensk Dövorienterings sociala medier.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

Svenska boulelandslaget briljerade i Europacupen i Belgien

5 september 2023

Den 13-14 augusti 2023 anordnades Europacupen för döva i Belgien dit det Svenska boulelandslaget sände fyra svenska representanter. Dessa fyra var Catarina Gilljam, IK Hephata, Inger Andersson IF Nerike, Stig Kjellberg DSK Dalir och Thord Högberg DSK Dalir. Trots att sju länder anmälde sig deltog endast fem. Belgien bidrog med två lag för att tävlingen skulle kunna genomföras då det krävs minst sex lag för att arrangera en Europacup.

Thord Högberg och Inger Andersson tävlade i singelspel, de båda gjorde starka insatser och båda säkrade varsin bronsmedalj. I dubbelspelet ställde ett damlag och ett herrlag upp men fick det kämpigt. Dels var boulebanan var svår då gruset var annorlunda dessutom uppstod det diskussioner kring poängsystemet. Belgien följde inte de internationella tävlingsreglerna för boule, enligt Svenska Dövidrottsförbundet.